[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРИЛЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.01.2021г. № 1
Об установлении тарифов на

жилищные услуги для населения

Кирилловского сельского поселения

 Рославльского района

 Смоленской области
            В соответствии со статьями 156, 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным  законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах федеральной жилищной политике», областным законом «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 23.12.2020 № 816 «Об установлении на 2021 год минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Смоленской области», Совет депутатов Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
   РЕШИЛ:

1.1. Установить тарифы

1.2. На содержание и текущий ремонт конструктивных элементов зданий, внутренних систем водоснабжения, водоотведения, содержание придомовых территорий в многоквартирных домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов 11,28 рублей за 1 м2 (НДС не облагается).  В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах.
1.3. Найм  8,02 рублей за 1м2 (НДС не облагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Кирилловского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области № 1 от 31.01.2019 «Об установлении тарифов на жилищные услуги для населения Кирилловского    сельского поселения Рославльского района Смоленской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Рославльская правда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, по социальным вопросам, благоустройству и экологии (Е.А.Малолетнева).
Глава муниципального образования

Кирилловского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                Т.В.Попадинец